
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortanze.  Responsabile Procedimento: GATTIGLIA MARCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di CORTANZE 
Regione Piemonte    Provincia di Asti 

 

                  Piazza Vittorio Veneto n. 1, 14020 Cortanze (AT) 

           Tel./Fax. 0141/901470 
              e.mail PEC: comune.cortanze.at@legalmail.it 

                    e.mail (Protocollo Generale): protocollo@comune.cortanze.at.it 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 76  DEL 05/10/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: 

INCARICO ALLA DITTA B.F. SNC DI BORELLO  PER MANUTENZIONE 
CALDAIA NELL'EX ORATORIO PIAZZA PININ FARINA CON PROVA FUMI PER 
L'ANNO 2023/2024 - CIG Z7A3CBBE0A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, 

per i lavori, tramite amministrazione diretta; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture 

secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 

rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese; 

 

CONSIDERATO che, dato l’importo esiguo della fornitura richiesta, si ritiene 

necessario procedere con un affidamento diretto per non dilatare inutilmente la durata 

del procedimento di selezione del contraente; 

 

CONSIDERATO che la ditta scelta, pur avendo rapporti consolidati con questa 

stazione appaltante, è stata interpellata in deroga al principio di rotazione di cui all’art. 

36 del Codice;  

 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 – Esercizio 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortanze.  Responsabile Procedimento: GATTIGLIA MARCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il preventivo  per la manutenzione della caldaia dell’ex oratorio di Piazza Pinin 

Farina per la stagione 2023/2024 con prova di combustione, pratica CIT e sostituzione 

di parti usurate (elettrodi) fornito il 25/09/2023 dalla ditta locale B.F. s.n.c. di Borello 

di Piovà Massaia, Frazione Gallareto, Via Chivasso n. 17 P. Iva 01327390058, 

dell'importo di € 150,00 + IVA; 

  

Richiesto il Codice Identificativo di Gara CIG Z7A3CBBE0A; 

 

Attestata la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° 

comma del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. Di impegnare a favore della ditta B.F. s.n.c. di Borello di Piovà Massaia, 

Frazione Gallareto, Via Chivasso n. 17 P. Iva 01327390058, l'importo di € 183,00 IVA 

22% inclusa per la manutenzione della caldaia dell’ex oratorio di Piazza Pinin Farina 

per la stagione 2023/2024 con prova di combustione , pratica CIT e sostituzione di 

parti usurate (elettrodi) imputando la spesa al Cap. 470/6/1, Cod. 01.05.1 

“Manutenzione immobili comunali” del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 

2023; 

 

3. Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet on line Istituzionale 

dell’Ente. 
 

        

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           firmato digitalmente 

         Dott. ZAIA Daniele 

 


